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ABSTRACT

Abstract: Research on the specificity in the new infrastructure that support trade between BRICS and

the Association of Southeast Asian Nations (ASEAN). The purpose of the research is to identify the

potential and direction trade between BRICS and ASEAN, especially in the context of China-ASEAN,

Russia-ASEAN, India-ASEAN and Belt and Road Initiative or BRI. From the research results, it is found

that the Silk Road is trade and investment opportunities. For China, the new infrastructure is helping to

expand China's influence on the world stage through funding, infrastructure development, and

investment with Chinese companies. This is also the way to reduce excess supply in the country by

investing in construction materials produced in China to invest in various project partners increasing the

role of the renminbi as the world's major currency. The Russian Far East region is a gateway between

Europe and Asia, The China-Russia infrastructure construction project can increase trade value. From

the point of view of logistics, this route may be a new transportation for ASEAN to penetrate into the

Eurasian Economic Union, which uses rail transportation as the main route reducing transportation costs

and being faster than before. Besides, The Bangladesh, China, India and Myanmar Economic Corridor

(BCIM) is one of the most important routes for ASEAN to expand trade and investment that India needs

to expand its influent in the ASEAN region, the same as china. Currently, many ASEAN governments

are loaning from China, in order to invest in building the infrastructure in a very shortage country. The

negative impact of cooperation on the new infrastructure is not only an economic relation, but also a

geopolitical relation. Therefore, it is considered a sensitive issue in foreign policy, which effect on

relations with other Great Powers. However, ASEAN may have to be cautious of Chinese influence.

China as an important creditor will hold economic influent with many conditions for the benefit of China

solely.

Keywords: BRICS, ASEAN, FTA, Belt and Road Initiative (BRI), China, Trade, New Infrastructure
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АННОТАЦИЯ

Аннотация: Исследование специфики новой инфраструктуры, поддерживающей торговлю

между БРИКС и Ассоциацией государств Юго-Восточной Азии (АСЕАН). Целью исследования

является выявление потенциала и тенденции торговли между странами БРИКС и АСЕАН,

особенно в контексте Китай-АСЕАН, Россия-АСЕАН, Индия-АСЕАН и Инициативы «Пояс и

дорога» или BRI. По результатам исследований выяснилось, что Шелковый путь - это торговые

и инвестиционные возможности. Для Китая новая инфраструктура помогает расширить влияние

страны на мировой арене через финансовую помощь, развитие инфраструктуры и инвестиции в

китайских компаниях. Это также способ уменьшить избыточное предложение в стране,

инвестируя в строительные материалы, произведенные в Китае, чтобы инвестировать у

различных партнеров по проекту, повышая роль юаня как основной мировой валюты.

Дальневосточный регион России является воротами между Европой и Азией. Китайско-

российский проект строительства инфраструктуры может увеличить динамику торговли. С точки

зрения логистики, этот маршрут может стать новым транспортом для АСЕАН, чтобы проникнуть

в Евразийский экономический союз, который использует железнодорожные перевозки в качестве

основного маршрута, снижая транспортные расходы и будучи быстрее, чем раньше. Кроме того,

путь через Бангладеш, Китай, Индию – Экономический коридор Мьянмы (BCIM) является одним

из наиболее важных маршрутов для АСЕАН по расширению торговли и инвестиций,

необходимых Индии для расширения своего влияния в регионе АСЕАН, так же как и в Китае. В

настоящее время многие правительства стран АСЕАН берут кредиты у Китая, чтобы

инвестировать в строительство инфраструктуры в стране с очень дефицитными ресурсами.

Негативное влияние сотрудничества на новую инфраструктуру имеет не только экономическое,

но и геополитическое отношение. Поэтому он считается деликатным вопросом во внешней

политике, который влияет на отношения с другими великими державами. Тем не менее, АСЕАН,

возможно, следует проявлять осторожность в отношении влияния Китая. Китай как важный

кредитор будет оказывать экономическое влияние, создавая множество условий исключительно

в интересах Китая.

Ключевые слова: БРИКС, АСЕАН, FTA, однин пояс и один путь, Китай, Новая инфраструктура
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INTRODUCTION: THE RESEARCH BACKGROUND, APPROACH AND STRUCTURE

Introduction

Significance of the Research

For many decades, the five emerging economies known as the BRICS have been playing an

important role with developing countries and markets, especially countries in Southeast ASIA. BRICS’s

relations with Southeast Asia is one of the promising relations in Asia and that of the 21st century

endowed with strong strategic links in the present-being global economic players, ASEAN is a partner

with varied commonality of interests ranging from trade to that of security-both traditional and non-

traditional concerns. The Association of Southeast Asian Nations (ASEAN), in 2019 the China's second

largest trading partner1, have been working with political trust, mutual respect and a win-win

partnership.2 Both countries have attracted trade and investment from all over the world and make the

ASEAN-China region as a growth pole. India-ASEAN trade and investment relations have been growing

steadily, with India being the ASEAN's sixth largest trading partner3 and have been also working on

enhancing private sector engagement, ASEAN India-Business Council (AIBC) as a forum private

sectors from India and the ASEAN countries on a single platform for business networking and sharing

of ideas. ASEAN and Russia agree that they have potential for enhanced economic cooperation and trade

relation, including encouraging the private sector and SMEs of the both sides to explore business

opportunities with each other. Bilateral trade between African and ASEAN countries is growing fast,

with ASEAN various companies operated in Africa, primarily in manufacturing, oil and urban

development. Brazil's efforts strengthen ties between Mercosur and ASEAN, making Latin American

countries and Southeast Asia have played a strengthening role.

BRICS has an important role to stimulate global economic in accordance with the current global

contexts for increasing participation of developing countries and emerging markets. China has launched

1 Voice online. อาเซียน แซงหนา้สหรัฐฯ ข้ึนเป็นคู่คา้รายใหญ่อนัดบั 2 ของจีน (Online). (January 15, 2020).

https://www.voicetv.co.th/read/aRFCV2nwR, [Accessed April 1, 2020.]
2 The State Council Information Office of the People Republic of China, Xinhua. China, ASEAN usher in new era for

deeper strategic partnership, wider pragmatic cooperation (Online). (December 26, 2018). http://english.scio.gov.cn/in-

depth/2018-12/26/content_74314600.htm, [Accessed November 1, 2019.]
3 EfinanceThai. พาณิชย ์ร่วมลุย FTA อาเซียน อินเดีย หวงัการคา้ปี 65 แตะ 2 แสนลา้นดอลล ์(Online). (July 18, 2019).

https://www.efinancethai.com/LastestNews/LatestNewsMain.aspx?release=y&ref=M&id=clZPcWFGenRoZDQ9.

[Accessed November 1, 2019.]

https://www.voicetv.co.th/read/aRFCV2nwR
http://english.scio.gov.cn/in-depth/2018-12/26/content_74314600.htm
http://english.scio.gov.cn/in-depth/2018-12/26/content_74314600.htm
https://www.efinancethai.com/LastestNews/LatestNewsMain.aspx?release=y&ref=M&id=clZPcWFGenRoZDQ9
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a dialogue on BRICS Plus in emerging markets and developing countries from five different regions.

One of them is Thailand, which is a representative country of Southeast Asia.

The Association of Southeast Asian Nations (ASEAN) is composed of Brunei Darussalam,

Cambodia, Indonesia, Lao PDR, Malaysia, Myanmar, Philippines, Singapore, Thailand, and Viet Nam

which formed on August 8, 1967 with multiple goals— accelerating economic growth, social progress,

and cultural development in the region.4 It also aims to promote regional peace and stability through

abiding respect for justice and the rule of law, under the principles of the United Nations Charter. Asia-

Pacific is the fastest growing region for the fast-moving consumer goods (FMCG) in the world,

especially in Southeast Asia. Leading manufacturers of consumer products invest continuously in this

region, which has resulted in shipping and logistics sectors benefiting.

The ASEAN Economic Community (AEC) aims to achieve the ASEAN Community Vision

(2025)5 that will allow Southeast Asia or ASEAN to be stable, wealthy and be able to compete with

other regions. ASEAN plays an important role in transportation links through CLMV countries

(Cambodia, Laos, Myanmar and Vietnam) to China along with "the Belt and Road Initiative or BRI of

China". China is promoting Chengdu to be a hub for connecting with important regions of China and

connecting with Central Asia. As mention previously, the development of transportation will provide

long-term economic benefits to ASEAN for creating economic opportunities for ASEAN through border

trade to China and for exporting goods to Central Asia, Europe and other BRICS countries as well.

Especially, in the context of South-South cooperation, it is important step for the BRICS to create

comprehensive economic cooperation. ASEAN is an important goal of BRICS in expanding cooperation

to create benefits in the economy and trade and investment. Various factors, as mentioned above, are

therefore important targets for BRICS in expanding cooperation to create benefits in the economy and

trade, investment in BRICS.

BRICS has reached out to develop developing countries from each region of the world, which

can together create a driving force that benefits the global economy by finding ways to collaborate

further by pulling together the potential, diversity and strength that each country has together.

4 Department of ASEAN Affairs, Ministry of Foreign Affairs of Thailand. ก าเนิดอาเซียน (Online).

https://www.asean2019.go.th/th/abouts/birth-of-asean/, [Accessed April 1, 2020.]
5 The AEC Blueprint 2025 seeks to significantly enhance the third characteristic of the AEC Blueprint 2015 on “Equitable

Economic Development” by deepening existing elements and incorporating other key elements. (source: asean-

thailand.org, http://www.asean-thailand.org/asean/view.php?cate=&id=165). [Accessed April 1, 2020.]

https://www.asean2019.go.th/th/abouts/birth-of-asean/
http://www.asean-thailand.org/asean/view.php?cate=&id=165
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Definitions and Objectives

The subject of the research is the new infrastructure that support trade between BRICS and the

Association of Southeast Asian Nations (ASEAN).

The purposes of this study were to identify the potential and direction trade between BRICS

and the Association of Southeast Asian Nations (ASEAN), especially in the context of China-ASEAN,

Russia-ASEAN, India-ASEAN and Belt and Road Initiative or BRI.

Scope of the Research

The research is divided into three parts.

Chapter 1: Genesis of trade relations between BRICS and ASEAN in the context of the world

globalization

The researcher focuses on the background of BRICS-ASEAN economic relations, Trade strategy

in the framework of the BRICS mechanism, The BRICS role in ASEAN and Trade relations of each

BRICS countries in ASEAN. Currently, ASEAN has cooperated with three countries in BRICS (China,

Russia and India) as well as cooperation with MERCOSUR, which has Brazil as a member. BRICS has

an important role to stimulate global economic in accordance with the current global contexts for

increasing participation of developing countries and emerging markets. China has launched a dialogue

on BRICS Plus in emerging markets and developing countries from five different regions. One of them

is Thailand, which is a representative country of Southeast Asia.

Part 2: ASEAN - BRICS strategy on new infrastructure development infrastructure

The research focuses on ASEAN - BRICS new infrastructure development on Belt and Road

Initiative or BRI (especially, China, Russia and each country in ASEAN) in the development of

transportation infrastructure. The New Silk Road has a strategic idea of "One belt One Road" policy,

one of the important policies of China at present and covering the development and construction of 2

transportation routes: 1) Silk Road Economic Belt is the Silk Road economy by land linked from the

west side of China via Central Asia, West Asia (Russia) and to Europe (Austria) and 2) 21st Century

Maritime Silk Road is a route connecting from southern China port through Southeast Asia, South Asia,

Middle East, Africa and the end in Europe (Belgium). The Silk Road is an important strategy in

expanding interests between China and countries covering many regions. Especially, ASEAN may

become one of the most favorable routes for trade and investment in the future.
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Part 3: The analysis

The researcher analyzes the commercial benefits from the development of new transportation

foundation divided into three parts: (1) Trade Opportunities and trade cooperation of BRICS in ASEAN

(2) Problems and barriers in the development of economic cooperation (3) Development Opportunities

in the future of BRICS in ASEAN.

Selection of cases, methodology and approach

In the dissertation, the research was studied and analyzed data as the basis for analyzing and

explaining the New Infrastructure to Support Trade between BRICS and Association of Southeast Asian

Nations (ASEAN). Sources consist of 2 types of data which are primary source and secondary source.

1. Information from the Primary Sources: News reporting information, Official documents of

the Ministry of Foreign Affairs, statements of the country's leaders, interviews of minister or

government releases etc.

2. Sources from Secondary Sources: thesis, political science documents, articles, newspapers,

books and related academic documents, information from various electronic media in Thai,

English and Russian etc. However, the research is a type of document research.

Data are collected from the two types of data sources mentioned above with the concepts, theories

and related researches. In addition, records are used from the study and literature review, collecting and

arranging the systematical information. Divided data into 2 parts, which are concepts and theories in the

contents of BRICS and ASEAN.

This research is based on the concept of Robert E. Baldwin (1985) that the analysis of the political

economy of trade policies combine the framework of The Economic Self-Interest Approach. In the

research of the New Infrastructure to Support Trade between BRICS and Association of Southeast Asian

Nations (ASEAN).

The National Interest Policy is based on the fact that every government has a policy to protect

the national interest maintaining the country to survive, to secure and to prosperous under the regulations

of the balanced world, to be able to maintain honor and prestige in the world community, and to promote

the ideological and social structure of the people for the advancement of the country (Evans, Graham

and Newnham, Jeffrey, 1998). Nowadays, the world society exists on international relations in a network

by strengthening the community in various regions, the organization of membership regulations and the

form of Strategic Partnership for cooperation with common goals recognizing mutual benefits

(Martinelli, Alberto, 2005). Therefore, national interests have been relating to national policy decisions

in relation and to external environments affecting to the country's sovereignty, foreign policies and
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domestic factors. Components of national interests consisting of self-preservation, security, well-being,

prestige, Ideology and strengthening the power of country (Lerche, Charles O. and Said, Abdul A.,

1995).

National interests are an important goal of foreign policy formulation. The national interests may

be classified into various dimensions on the basis of different norms for using in policy formulation

(Xuetong, Yan, 2006) as following:

1. On the basis of interests, it is divided into political interests, such as security interests,

economic interests and cultural interests.

2. On the basis of time, it is divided into constant Interests, such as national survival, safety and

variable interests which change according to the environment, such as short-term benefits for 1-2 years,

medium-term benefits for 3-10 years and long-term benefits around 10 years and more.

3. On the basis of importance, it is divided into vital interests, such as freedom and extremely

importance interests, such as the strategic balance between countries and important interests as economic

growth etc.

4. On the basis of the scope, it is divided into universal interests, such as the country's sovereignty

and partial interests, such as having a partner country and individual interest (such as modernity of

countries that are comparable to other countries, etc.).

These four foundations cover the goals of foreign policy formulation related to nationalization

of benefits and build cooperation in the form of strategic partnerships. The strategic partnerships are

based on strategy to support the success in the scope that covers widely to time, mechanism, scope,

authority, etc.

Overview of Sources and Literature

The trade relations between BRICS and ASEAN is continuously expanding and has the potential for

extensive growth becoming one of the important points that not only to the two economic groups, but

also to the global community as a whole. In fact, the two economic groups have become an important

link in the development of economics and society around the world. The following are the books that

the researchers choose to read in order to understand the trade relations and new transportation

development of BRICS and ASEAN.

For ASEAN, The AEC Blueprint 2025 seeks to significantly enhance the third characteristic of the

AEC Blueprint 2015 on “Equitable Economic Development” by deepening existing elements and

incorporating other key elements (Ministry of Foreign Affairs of the Kingdom of Thailand, 2016).

ASEAN recognizes that regional economic integration is a dynamic, ongoing process as economies as

well as domestic and external environments are constantly evolving (Ministry of Foreign Affairs of the

Kingdom of Thailand, 2016). The main objectives of this characteristic are to enhance economic
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connectivity involving various sectors, namely, transport, telecommunication and energy, in line with

and in support of the vision and goals of the Master Plan on ASEAN Connectivity (MPAC) and its

successor document, as well as to further integrate and cooperate in key sectors that complement existing

efforts towards creating an integrated and sustainable economic region, with the aim to maximize their

contribution in improving the overall competitiveness of ASEAN and strengthening soft and hard

networks in the region (the Center for Southeast Asian Studies of Thammasat university, 2016). In this

context, ASEAN has initiated two studies for the AEC Blueprint 2025 by the Economic Research

Institute for ASEAN and East Asia (ERIA), and the S. Rajaratnam School of International Studies

(RSIS) and the Institute of Southeast Asian Studies (ISEAS), as well as inputs from other stakeholders.

The measures taken will create a more strongly networked, competitive, innovative and highly integrated

ASEAN (Ministry of Foreign Affairs of the Kingdom of Thailand, 2016). ASEAN Economic

Community by 2025 shall be highly integrated and cohesive; competitive, innovative and dynamic; with

enhanced connectivity and sectoral cooperation; and a more resilient, inclusive, and people-oriented,

people-centered community integrated with the global economy (KUALA LUMPUR DECLARATION

ON ASEAN 2025: FORGING AHEAD TOGETHER, 2016).

Southeast Asia, is dealing with low levels of infrastructure development eventually holding back

their economy. The developing countries as the foundation and multilateralism are an essential stage for

China to reach out to small and middle-range states. The development of Laos and Cambodia under the

umbrella of the BRI with the aid of Chinese-led institutions is aimed at sustainable infrastructure

capabilities for the host nations. The securing of greater influence in the region, attaining natural

resources and access to energy sources, strengthening of the bargaining position on regional disputes

and forming of a sub-regional group with Southeast Asian nations for economic cooperation lead to a

greater strength of China in the region, which is ultimately a set up to becoming a regional hegemon.

The multi-theoretical approach provided a new angle, compared to the existing literature, into the

peripheral actions of Beijing. (Martijn Bomas, 2018.)

China and ASEAN as neighbors are linked together by geography and interests. For a better future,

they need to frankly express their perspectives to each other and define their common goals and share

their agendas in both bilateral and regional affairs (Zhang, 2017). Aimed at promoting regional

connectivity and integration, the BRI is based on China’s awareness of the fact that poor infrastructure

has been a bottleneck for most developing countries. The success of BRI depends on mobilizing

resources not only from China and the countries along the road, but also from the rest of the world.

Towards this end, China unilaterally set up the Silk Road Fund and founded the Asian Infrastructure

Investment Bank with other countries. As a new model of win–win cooperation, BRI is not exclusive

and welcomes the involvement and support of the world community (Zhang, Y. and Wang, Y., 2017).

Besides highlighting the need of developing countries and mobilizing resources to eliminate poverty and
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narrow the development gap through BRI, China also plays an active role in the association of Brazil,

Russia, India, China, and South Africa (BRICS), the G20, Asia–Pacific Economic Cooperation (APEC),

and other international institutions. Faced with a slow recovery of the world economy and rising

protectionism, China works hard to keep its economy on the right track for restructuring and shows a

strong interest in and responsibility for defending the positive trend of globalization against

protectionism (Zhu, 2017). As President Xi Jinping remarked, ‘to purse peaceful development in keeping

with the development trend of the times and China’s fundamental interest is a strategic choice made by

our party’ (Xi, 2014). Towards this end, while engaging and protecting the existing international system,

China also intends to reshape the existing order and promote a new type of international relations based

on partnership and cooperation (Ma, 2017). As a big rising power, China will surely play a more active

and contributory role in international affairs in the future (Gao, 2014: 18–19). The ‘Belt and Road

Initiative’ (BRI) put forward by China is a good example for understanding how China intends to play

such a contributive role.6

For Russia, Russian strategy and foreign policy on Southeast Asia about what factors are affecting

change prior to issuing a guideline that can be seen by Action Theory, the expression of Russian foreign

policy has strategic reasons (Ekaterina Koldunova, 2017) based on internal and external factors that are:

() Internal Russia factors is caused by Russia's strategic approach based on Pragmatism, such as

maintaining influence zones and emphasizing regional balance to play an important role as the Great

Powers with China and the United States. (2 ) The external factors of modern Russia will not attach


[…]


inequality. From the above statement shown that the direction of the implementation of the China's new

Silk Road is still committed to the pursuit of cooperation at various levels to connect and contact with

each other internationally by adding measures to create transparency and focus on environmental

protection.

China has been attacked by tactic, the method of action to achieve the objectives of the strategy.

This strategy is "debt trap" which is huge loans to many countries, including Sri Lanka, Maldives and

Pakistan, as well as Turkmenistan, Uzbekistan, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Tajikistan, and ASEAN

countries which are on the path of the China's 21st century Silk Road strategy. If the country loaning

from China lacks repayment to China, those countries will be forced to allow China on anything. The

obvious example is that Sri Lanka has to authorize to China for 99-year port of Hambantota, where has

loaned money from China to build, because Sri Lanka owes a total of 64,000 million dollars to China.

In 2018, Chinese financial institutions provided funds for the BRI project over 440,000 million

US Dollars, with 11 Chinese banks opened 76 branches in 28 countries, while banks from 22 countries,

more than 50 banks came to do transactions in China.102 The BRI is benefit both technology and

infrastructure. The high-speed train projects will create indirect benefits for the many countries, both

employment and expansion of the city development, transportation, construction, including in the real

estate sector as well.

Yi Gang, governor of the People’s Bank of China said that, ‘China would take measures to

contain the debt risks related to the BRI projects and take a market based approach in financing projects,

rely on commercial funds and private sector investment thus, reduce the amount of funds available for

concessional financing. He said that henceforth investment and financing decisions should “fully

consider a country’s overall debt capacity… to ensure debt is sustainable.” 103

102 Yi Gang: Deepen investment and financing cooperation for quality development of the Belt and Road Initiative. (April

25, 2019). https://www.bis.org/review/r190502e.htm. [Accessed May 20, 2020.]
103 Manoj Joshi. Assessing the Belt and Road Initiative. (May 02, 2019). https://www.orfonline.org/expert-

speak/assessing-the-belt-and-road-initiative-50448/. [Accessed May 20, 2020.]

https://www.bis.org/review/r190502e.htm
https://www.orfonline.org/expert-speak/assessing-the-belt-and-road-initiative-50448/
https://www.orfonline.org/expert-speak/assessing-the-belt-and-road-initiative-50448/

67

Finance Minister Liu Kun said that China had published a “debt sustainability analysis

framework” to prevent risks from spiraling out of control, based on World Bank and IMF research into

low-income nations’ debt capacity.104

In response to remarks made by Yi and Liu, IMF Chief Christine Lagarde welcomed the decision

to focus on long-term success and debt sustainability in building safe and long-standing projects.105

3.2 Problems and barriers in the development of economic cooperation.

However, the BRI will have tremendous positive effects on ASEAN, BRI is likely have many

negative effects on ASEAN as follows:

The huge Chinese investment in ASEAN infrastructures will make China to be an economic

leader in the region and to be able to determine the direction of the ASEAN economy. The South China

Sea disputes are still pending issues. In 2016, Permanent Court of Arbitration (PCA) granted a judicial

resolution that China cannot claim possession of islands in the South China Sea, but China did not accept

the verdict. The Chinese attitude has caused damage to China's prestige and reputation in the views of

ASEAN countries as China is not responsible and respect international laws which greatly affected the

image of China leading to distrust towards China and causing many countries to be paranoid about

China's ambition in the BRI.

In addition, ASEAN separated is an important disadvantage of the BRI. Cambodia, Laos, and

Myanmar have relied seriously on the Chinese economy; therefore, they have a supportive attitude to

the BRI while other ASEAN countries is half resist and half yield. For example, Singapore, Thailand,

Malaysia, Indonesia and Vietnam, have tried to balance the Great Powers in the region without wanting

any the Great Power to dominate in the ASEAN region. These countries are still suspicious of the BRI's

real goals and be worried that, if they fully supported the BRI, that will make their country too dependent

on the China economy and China may dominate their economy losing diplomatic independence and will

no longer be neutral which must have an attitude to support China in all matters.

ASEAN members have a different attitude particularly concerned about the economic reliance

on China and the deep fear that the BRI will make China dominate the region and will change the

geopolitics and economics of Asia risen China to be the centerpiece or center of regional architecture.

104 Manoj Joshi. Assessing the Belt and Road Initiative. (May 02, 2019). https://www.orfonline.org/expert-

speak/assessing-the-belt-and-road-initiative-50448/.[Accessed May 20, 2020.]
105 Manoj Joshi. Assessing the Belt and Road Initiative. (May 02, 2019). https://www.orfonline.org/expert-

speak/assessing-the-belt-and-road-initiative-50448/. [Accessed May 20, 2020.]
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Many ASEAN countries use a half resist and half yield strategy. Although diplomatically speaking

elegantly with China, ASEAN has to interact with China and support the BRI, these countries are still

suspicious of China wanting to dominate the region. Although China has always said that China will

emerge peacefully, there is no country to believe it completely.

Another issue is that BRI divides ASEAN. China invited ASEAN countries to attend the BRI

Summit. China has chosen to invite leaders of 7 ASEAN countries to participate in the meeting, namely

Myanmar, Laos, Cambodia, Vietnam, Malaysia, Indonesia and the Philippines, but China does not invite

Thai, Singapore and Brunei leaders to attend the meeting. In the case of Singapore, it is clear that in the

past, China was unhappy that Singapore's attitude towards the South China Sea and Singapore is a close

alliance with the United States. In the case of Thailand, Thai leaders was not invited because Thai

negotiations to build high-speed trains Bangkok - Korat is unsuccessful. In the BRI Summit, leaders of

other Great Powers competing with China were not invited to attend the meeting, such as the United

States, Japan, India, Australia, as well as leaders from Western Europe. These countries have the same

idea: they are suspicious of the risen of China and want to block the spread of Chinese influence.

China cannot be able to take advantages from other countries in ASEAN, except that they will

allow China to take advantages. For example, some countries in Africa need of rapid infrastructure

development, while ASEAN countries need to consider what they will achieve benefits, if they have

joint ventures with China, including the negotiations made both sides have a clear agreement. ASEAN

will benefit from direct connectivity within the CLMVT, enhancing regional trade and investment, and

utilizing sea routes, which will help reduce disputes between China and other countries. The BRI will

support the ASEAN logistic systems and the ASEAN market for entrepreneurs to increased export to

"African countries". Currently, exports from ASEAN to European countries normally can still be

shipped by shipping, taking approximately 21 to 30 days and 18 days by train from Chengdu to Europe.

Although BRI is a project that benefits other countries in the world, BRI still faces obstacles that

prevent some projects from going ahead as planned. The first obstacle is that the limitation of debt

support of the countries that China invests in and the construction of infrastructure is a project that

requires high investment. The participating countries, which are mostly developing countries, therefore

they need to rely on loans from China, causing some countries with already high levels of public debt to

bear more debt and to be in the risk of being unable to pay back the debt in the future. For example, Laos

and Sri Lanka, which currently have high public debt. The same problem caused the Malaysian

government to negotiate to reduce the size of the Eastern Seaboard Railroad Project by one - third from

original investment which this project is a part of the Chinese Economic Corridor Plan in the Indo-china

Peninsula.
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The second obstacle is that the resistance and skepticism in the Chinese proposal. The BRI is a

tool that China uses to expand its influence on the world stage. Wherever China invests, If China is not

a large lender, China will often accompany domestic labor and construction materials causing some

countries to start to see that in the end. China is the main beneficiary of the BRI while the counterparty

countries may have to bear enormous debt burden in the future with the rate of debt increased and

expensed according to the size of investment in infrastructure development projects and may not create

much more employment in the country. These are the main points that competing the Great Powers as

the United States of America uses to attack the BRI project and makes many countries in Europe still

untrusting to join with China. Aside from the United States and India are also a country that clearly

rejects the BRI policy because the joint program between Pakistan and China overlaps the area where

India is having ownership disputes with Pakistan. India is not happy that China encroach on Indian

sovereignty.

The Chinese maritime strategy in the Indian Ocean is wider especially for economic development

and the regional integration and subsequently, to establish military base in the Indian ocean region.

However, India’s plan in the Indian ocean region is to counter China’s growing maritime power in the

region. Therefore, in this direction, India has a pragmatic strategy for the regional engagement with all.

But balancing China’s economic and military intrusion in the region is formidable and more complex

challenge. India’s relations with ASEAN under the strategic interests and concerns. India’s policy

towards ASEAN has witnessed a shift from just ‘looking towards east’ to that of ‘engaging with the east’

because of the changes in the global politics as a result of ‘China’s rise’. This ‘China factor’ has thereby

elevated the paradigm of India-ASEAN relations to that of a ‘Strategic Partnership’ from being

‘Dialogue Partners’.106

For ASEAN, the negative impact of cooperation on the New Silk Road is not only an economic

relation, but also a geopolitical relation. Therefore, it is considered a sensitive issue in foreign policy,

which effect on relations with other Great Powers. The important thing is that ASEAN member countries

may be affected by Chinese migration because China is experiencing a shortage of resources. There is a

possibility that Chinese investors will advance to use the land in the form of "land grabbers" in ASEAN

which may create economic disparities.

106 “India's ASEAN Policy and the 'China Factor': From 'Look East' to 'Engaging with the East’”, in “Regional Diplomacy:
SAARC, ASEAN and BRICS”, WORLD FOCUS, Vol. XXXVI, No. 09, September 2015, pp. 104-110.
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CONCLUSION

For China, the BRI project is helping to expand China's influence on the world stage through

funding, infrastructure development, and investment with Chinese companies. This is also the way to

reduce excess supply in the country by investing in construction materials produced in China to invest

in various project partners. On the other hand, the BRI project has increased the role of the renminbi as

the world's major currency.

China's BRI in ASEAN aims to develop the ASEAN economy and trade hidden the significant

goals, such as having a gateway to the south of China, supporting the demand for energy resources and

domestic production in China, stimulating of the Chinese economy to release of excess supply in China

and expanding the Chinese hegemony in the ASEAN region. China is successful with developing

countries or countries that do not have the power to negotiate both economically and politically due to

the lack of funds and infrastructure systems necessary for economic growth which is a force for countries

in ASEAN to find opportunities to participate in the BRI. As for ASEAN, many countries still rely on

the China's economy, causing ASEAN to lack unity, thus them do not have bargaining power. At the

same time, most of BRI developing countries have benefited from Chinese capital helping to develop

infrastructure. The BRI project will expand trade linking to China with large markets while the BRI also

will stimulate economic activities and increase the potential for attracting foreign investment of the

countries that China invests in the future.

On the one hand, the high-speed rail projects have required enormous investments and take a

long time to pay back, but economic and social benefits that follow are enormous. The new economic

infrastructure help people in remote areas to have good infrastructure access, to distribute development

to cities by road and to enhance the country's economic development potential from improved

transportation systems. The BRI is a path to expand the economic opportunities of ASEAN without

considering only financial compensation. As for the issue of debt bearing from China, the government

in each country should find the most suitable funding source. In addition, many countries that have not

had the extreme high-level of public debts are not in a high risk of debt repayment problems, as in some

countries. Everything that China thinks and does, depends on almost all interests. Therefore, in defense

of China's progress should be based on the interests of ASEAN. By the way, the best defense is

"Knowing China" in which ASEAN countries should be closely observe the progress and assess the

operational impact of the "Belt and Road" initiative, as well as formulate trade and investment strategies

to support both positive and negative impacts.

71

Russian strategy and foreign policy toward the region Southeast Asia, Russia wants to maintain

its role and relations in the ASEAN region. The Great Powers Relations between China and the United

States and the South China Sea disputes are made Russia to emphasize its role and influent in regional

economic and security interests in Asia Pacific and its partnership as ASEAN, although Russia has less

trade volume than China or the United States.

The Bangladesh, China, India and Myanmar Economic Corridor (BCIM) is one of the most

important routes for ASEAN to expand trade and investment. Since each country is beginning to develop

and the overall economy is growing rapidly, including China. This route is in the western of Chinese

region. At the same time, the route from ASEAN to India is not far. The development of this

transportation routes along the highway AH1 from India to Mae Sot connecting Burma and India

throughout the region to support the ASEAN economic. India needs to expand its influent in the ASEAN

region, the same as China.

The leaders of the BRICS countries have demonstrated that the establishment of the BRISC bank

is a direct blow to the International financial system and it has also remarkably shown the building of

the new global economic order that will bring middle economic powers to the global economic affairs.

The BRICS bank is going to play an important role in financial policies of the developing countries.

Moreover, the BRICS countries have their own currency for trade and exchange among the member

countries, this step clearly shows a dent on China’s Yuan is going to rise gradually at the global level.

The benefits ASEAN receiving from the Chinese railway route expansion plan in ASEAN is the

new infrastructures. Currently, many ASEAN governments are loaning from China, in order to invest in

building the infrastructure in a very shortage country. In addition, ASEAN will also benefit from the

Regional Comprehensive Economic Partnership (RCEP), which is an economic cooperation framework

between 10 ASEAN countries and six existing partners which China, Russia and India have participated.

However, ASEAN may have to be cautious of Chinese influence. China as an important creditor will

hold economic influent with many conditions for the benefit of China solely. Even though, the whole

BRI projects will cause a lot of Chinese influence in the ASEAN region, in reality, these projects will

also create cooperation between ASEAN and other regions.
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