ОТЗЫВ

научного руководителя о выпускной квалификационной работе обучающегося 2 курса основной

образовательной программы МАГИСТРАТУРЫ СПбГУ по направлению «Международные

отношения» на тему: Новая инфраструктура для поддержки торговли между БРИКС и Ассоциацией

государств Юго-Восточной Азии (АСЕАН) (автор Криткрингкрай Каняпорн)

Оценка качества работы:

№
п. п.

Критерии оценки
(модель магистратуры: проверяемые компетенции)

Баллы оценки:
 отлично (5)
 хорошо (4)
 удовлетворительно (3)
 неудовлетворительно (2)1

Комментарии к оценке
(обязательны для тех

критериев, по которым есть
замечания)

1. Актуальность проблематики
(АОМ: УКМ-1; УКМ-7; ПКА-5; ПКА-10; ПОМ: УКМ-1;
УКМ-7; ПКП-4;)

5 -

2. Научная новизна (АОМ: УКМ-1; ПКА-5; ПКА-6;
ПКА-10; ПКА-11; ПКП-5; ПКП-9; ПОМ: УКМ-1; ПКП-1;
ПКП-7)

5 -

3. Корректность постановки цели,
взаимосвязанность цели и задач
(АОМ: УКМ-1; УКМ-2; ПКА-2; ПКА-11; ПОМ: УКМ-1;
УКМ-2; ПКП-3; ПКП-4)

5 -

4. Степень разработанности
источниковой базы и качество
критики источников
(АОМ: УКМ-8; ПКА-4; ПКА-7; ПКП-4; ПОМ: УКМ-8; ПКА-
1; ПКП-6)

4 Автор не проявила
склонности к критике

использованных
публикаций

5. Полнота и разнообразие списка
использованной литературы (АОМ:
УКМ-6; УКМ-8; ПКА-7; ПКП-3 ПОМ: УКМ-6; УКМ-
8; ПКА-1; ПКП-1)

4 В работе не хватает
публикаций в области

теории международных
отношений и теорий

международной торговли
6. Соответствие методов исследования

поставленной цели и задачам
(АОМ: УКМ-8; ПКА-2; ПКА-8; ПКА-10; ПОМ: УКМ-8; ПКА-
1; ПКП-4)

4 Автор, в основном,
ограничилась

использованием
общенаучных методов

исследования
7. Соответствие результатов ВКР

поставленной цели и задачам
(АОМ: УКМ-1; УКМ-4; УКМ-5; ПКА-5; ПКА-6; ПКА-11;
ПКП-3; ПКП-9; ПОМ: УКМ-1; УКМ-4; УКМ-5; ПКА-2; ПКП-
4; ПКП-7)

4 Выводы работы довольно
тривиальны

8. Качество оформления текста
(АОМ: УКМ-4; УКМ-8; ПКА-7; ПКП-6; ПОМ: УКМ-4; УКМ-
8; ПКА-2; ПКП-2)

4 Качество оформления
ссылок и форматирования

текста оставляет
возможности для

улучшения
9. Ответственность и основательность

студента в период работы над ВКР
(АОМ: УКМ-2; УКМ-7; ПКА-10; ПКП-8; ПОМ: УКМ-2;
УКМ-7; ПКП-4; ПКП-5)

4 Ответственность
обучающейся проявились,
в основном, в последние
недели работы над ВКР,

1 Выставление оценки «неудовлетворительно» по одному из критериев автоматически означает рекомендацию оценки

«неудовлетворительно» за работу в целом. В этом случае рецензент подробно обосновывает собственное мнение в Комментариях к

оценке и п.2. Заключение/рекомендации членам ГЭК.

насчёт основательности
ничего сказать не могу,
потому что не понимаю

смысл этой характеристики
применительно к

обучающейся
Средняя оценка: 4,3

1. Заключение/рекомендации членам ГЭК:
Работа написана на значимую тему и заслуживает хорошей оценки.

2. Рекомендованная оценка: «хорошо»

«07» июня 2020 г.

Доцент Кафедры европейских исследований
ФМО СПбГУ к.э.н. Д. С. Евстафьев